



DZIENNIK ŁÓDZKI

Narada łódzkich racjonalizatorów

Sprawom postępu technicznego w zakładach pracy poświęcona była wczorajsza narada racjonalizatorów...

Wobec wzrostu inwestycji i zwiększonych zadań wsi

Kierowanie rolnictwem wymaga ulepszonych form Narada w KC PZPR

(C) Ulepszone metody i formy kierowania rolnictwem, zabezpieczenie kadry fachowców dla gospodarstw rolnych...

Nawiązując do uchwały XII Plenum KC PZPR, kierownik Wydziału Rolnego KC E. Pyszczkowski podkreślił, iż realizacja zwiększonych zadań rolnictwa, a przede wszystkim wzrastających z roku na rok inwestycji w rolnictwie...

Spotkanie w KC KPZR

Agencja TASS podała, że 26 bm. w KC KPZR odbyło się spotkanie z przybywającą w Moskwie delegacją Komunistycznej Partii Kanady...

Z jednej maszyny 40 ton papieru na dobę

W Zakładach Celulozowo-Papierniczych w Skolwinie uruchomiono w piątek czwartą z kolei maszynę papierniczą. Nowa maszyna produkcji Cieplickich Zakładów Maszyn Papierniczych ma zdolność produkcyjną ponad 40 ton papieru dakowego na dobę.

Adenauer „popiera” Erharda

Kancelarz NRF, Adenauer, w wywiadzie telewizyjnym w piątek wieczorem raz jeszcze dal do zrozumienia, iż w jego przekonaniu Ludwig Erhard nie nadaje się na stanowisko przyszłego szefa rządu...

1,4 mld zł nagród z funduszu zakładowego wypłacono w kwietniu

Według szacunku Centralnego Narodowego Banku Polskiego, wypłaty z kas banku na fundusze zakładowe, należny zaowocem przedsiębiorstw z tytułu wypłaty z funduszu zakładowego, wyniosła w kwietniu ok. 1,4 mld złotych.

Snieżycy w Mongolii

Na zachodzie Mongolii od trzech dni śnieżył zawzięcie śnieg. Na Grubosie warstwa śniegu sięga w niektórych miejscach jednego metra. Do rejonów dotkniętych ciężką żywiołową dostarczana jest żywność helikopterami.

USA wystrzeliły nowego satelitę

Według informacji agencji zachodnich, Stany Zjednoczone wystrzeliły w piątek nowego sztucznego satelitę Ziemi. Dotychczas nie ma jeszcze informacji, czy satelita ten wszedł na orbitę.

Kwiatkowska - Lass powtórnie zameżna

Według doniesień prasy zachodniej, w szwajcarskiej miejscowości, w pobliżu Lugano od był się przed kilkoma dniami ślub znanej aktorki filmowej Z-jenniej Barbary Kwiatkowskiej-Lass z 35-letnim aktorem filmowym Karlem Heinzem Boehnem.

Na cześć 1 Maja Zobowiązania budowlanych

Zalogi Łódzkiego Przedsiębiorstwa Przemysłu Terenowego Materiałów Budowlanych podjęły zobowiązania 1-majowe wartości ok. 200.000 złotych. Wśród podejmujących zobowiązania są pracownicy cegielni „Kruszów”, którzy m. in. postanowili do końca tego miesiąca wykonać ponad plan 60 tys. sztuk cegły palonej; cegielni „Srebrna II”, którzy w tym samym terminie wykonają ponad plan 100 tys. sztuk cegły surowej...

Praca ideowo-wychowawcza wśród młodzieży — tematem plenum KW PZPR

Plenum KW PZPR, które obradowało wczoraj w Łodzi, poświęcone było zadaniom w pracy partyjno-wychowawczej wśród młodzieży. W obradach uczestniczył I sekretarz KC ZMS — M. Renke, st. instruktor KC PZPR H. Goldberg, oraz sekretarz ZG ZMW W. Barszczewski.

Akademia transportowców i drogowców

W piątek, w Warszawie odbyło się ogólnopolskie spotkanie produkcyjnych transportowców i drogowców. W Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki zorganizowana została akademia, na której przedstawicielom załóg Wojewódzkiego Zarządu Dróg Publicznych w Krakowie wręczony został sztandar przechodni Rady Ministrów i CRZZ zdobyty za wyściganie i miejsce w ogólnopolskim współzawodnictwie pracy.

List Kennedy'ego do N.S. Chruszczowa

MOSKWA (PAP). — Premier ZSRR Nikita Chruszczow przyjął w piątek na Kremlu zastępcę sekretarza stanu USA Harrimana na jego prośbę. Harriman wręczył premierowi Chruszczowowi osobisty list prezydenta USA Kennedy'ego, dotyczący sytuacji w Laosie.

Wybuch w kopalni amerykańskiej

W nocy z 26 na 27 kwietnia, w kopalni węgla w Clarksburg (Zachodnia Wirginia) nastąpiła eksplozja. Według pierwszych doniesień los 21 górników jest nieznan. Na miejsce eksplozji udali się ekipy ratownicze. Torują sobie one drogę do chodnika, na którym pracowali zaginioni.

Rakiety dla Bundesmarine

W swym przemówieniu w Nordholz, Zenker powiedział, że w najbliższym czasie w NRF rozpocznie się budowa niszczycieli wyposażonych w rakiety. Obecnie niszczyciele te są jeszcze w stadium planowania.

Agencja TASS komunikuje, że premier Chruszczow i prezydent Kennedy potwierdzili, iż oba rządy w pełni popierają porozumienie genewskie w sprawie Laosu, na który to temat N. S. Chruszczow i J. Kennedy dokonali swego czasu w Wiedniu wymiany poglądów i osiągnęli wzajemne zrozumienie.

Radziecki minister spraw zagranicznych A. Gromyko przyjął w piątek zastępcę sekretarza stanu USA A. Harrimana i odbył z nim rozmowę na temat spraw związanych z sytuacją w Laosie.

Polska reprezentacja na Wyścig Pokoju

Przedstawiamy polskich kolarzy, którzy wezmą udział w tegorocznym Wyścigu Pokoju. Od lewej: Jan Kudra, Roman Chłaj, Józef Bekker, Józef Gawliczek, Bogusław Fornalezyk, Rajmund Zieliński. Jednym z rezerwowych jest Waldemar Słowiński z Budowlanych (Łódź), siódmy w tej galerii sylwetek kolarskich.

Amerkański lot kosmiczny

Przewidywania co do odroczenia amerykańskiego lotu kosmicznego sprawdziły się. Jak podaje komunikat Amerykańskiej Agencji Aeronautyki i Przestrzeni Kosmicznej (NASA) astronauta Gordon Cooper na pokładzie statku kosmicznego „Faith 7” wystrzelony zostanie na orbitę okołoziemską 14 maja br. Komunikat NASA podaje również, iż łączność ze statkiem „Faith 7” utrzymywać będzie m. in. pierwszy astronauta amerykański (który dokonał lotu po orbicie około Ziemi) — John Glenn. Znajdować się na będzie na statku kontrolnym NASA w odległości około 300 mil od wybrzeży japońskich.

Carapkin krytykuje w Genewie wzrost zbrojeń Zachodu

Piątkowe posiedzenie Komitetu 16 Państw, poświęcone było omówieniu tzw. częściowych środków rozbrojeniowych. Przewodniczący delegacji radzieckiej amb. Carapkin skrytykował politykę Zachodu, która polega z jednej strony na formalnym popieraniu rokowań rozbrojeniowych, z drugiej natomiast na dalszym wzmaganiu wyścigu zbrojeń. Przedstawiciele Wjoch i Indii wezwali mocarstwa nuklearne do podjęcia dalszych wysiłków w celu osiągnięcia porozumienia w sprawie zakazu prób jądrowych.

Zakaz wiecu faszystów brytyjskich

Rząd brytyjski, ze względu na protesty opinii publicznej ogłosił w piątek zezwolenie na odbycie wiecu faszystów brytyjskich. Na wiecu miał przemawiać przywódca faszystów Goldwin Jordan, który odbywa obecnie karę więzienia miesiąc aresztu za zakłócenie porządku publicznego z okazji podobnego wiecu w ubiegłym roku.

Poszukiwania „Threshera” trwają

Niesprzyjająca pogoda w rejonie Brytylaka pod przeszkadza poważnie załodze statku oceanograficznego „Atlantis”, w użyciu swych środków wykrywania dla odnalezienia wraku okrętu podwodnego „Thresher”, który zatonął 10 kwietnia. W rejonie poszukiwania wiatr wieje z prędkością dochodzącą do 50 km na godzinę, a morze jest niezwykle wzburzone.











